
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVII Nº 1135A de 15 de dezembro de 2023 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 15 de dezembro de 2023 Ano XVII | Nº 1135A | Página 2 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO

PROCESSOS n.º 5412-PG/2023 – MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2023 –

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO
DE OBRA E ACESSÓRIOS PARA A REFORMA E ADEQUAÇÃO
DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL AD “DR. MILTON
FALCÃO,  NA  AVENIDA  ZEZINHO  AGALHÃES,  Nº  1660,
JAHU/SP.

ENTREGA DE ENVELOPES E INÍCIO DA SESSÃO: 05 de
JANEIRO de 2024 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 18 de DEZEMBRO
de 2023, no Departamento de Licitações situada na Rua
Paissandu, 444, através de mídia eletrônica,  mediante o
fornecimento pelo interessado de um CD novo primeiro uso
ou  pendrive;  no  site  www.jau.sp.gov.br/licitacoes  –
GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14)
3602-1804 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 15 de dezembro de 2023.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU

PUBLICAÇÃO
PROCESSOS n.º 8052-PG/2023 – MODALIDADE:

TOMADA DE PREÇOS Nº 042/2023 -

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO
DE OBRA E ACESSÓRIOS PARA CONSTRUÇÃO DE HORTA
MUNICIPAL EM JAHU/SP

ENTREGA DE ENVELOPES E INÍCIO DA SESSÃO: 03 de
JANEIRO de 2024 - HORÁRIO: 14:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 18 de DEZEMBRO
de 2023, no Departamento de Licitações situada na Rua
Paissandu, 444, através de mídia eletrônica,  mediante o
fornecimento pelo interessado de um CD novo primeiro uso
ou  pendrive;  no  site  www.jau.sp.gov.br/licitacoes  –
GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14)
3602-1804 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 15 de dezembro de 2023.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU

PUBLICAÇÃO
PROCESSOS n.º 8053-PG/2023 – MODALIDADE:

TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2023 –

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO
DE OBRA E ACESSÓRIOS PARA CONSTRUÇÃO DE HORTA
MUNICIPAL EM JAHU/SP

ENTREGA DE ENVELOPES E INÍCIO DA SESSÃO: 04 de
JANEIRO de 2024 - HORÁRIO: 14:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 18 de DEZEMBRO
de 2023, no Departamento de Licitações situada na Rua
Paissandu, 444, através de mídia eletrônica,  mediante o
fornecimento pelo interessado de um CD novo primeiro uso
ou  pendrive;  no  site  www.jau.sp.gov.br/licitacoes  –
GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14)
3602-1804 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 15 de dezembro de 2023.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU

PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 4516-PG/2022 – MODALIDADE: PREGÃO

ELETRÔNICO N.º 112/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO
SEDAN  COM CAPACIDADE  PARA  05  LUGARES  ZERO  KM
PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.

INÍCIO  DA  SESSÃO DE  DISPUTA  DE  PREÇOS:  29  de
dezembro de 2023 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 15 de dezembro
de 2023, no Departamento de Licitações situada na Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
FIORILLI, (http://179.174.56.79:8079/comprasedital/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 15 de dezembro de 2023.
DANIEL ESTEVES DE BARROS
Departamento de Licitações.

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU

PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300005150/2023-PG-3 –

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 114/2023
OBJETO: AQUISIÇAO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA

E  MATERIAIS  PARA  INSTALAÇÃO  NO  CEMITÉRIO
MUNICIPAL ANA ROSA DE PAULA.

INÍCIO  DA  SESSÃO DE  DISPUTA  DE  PREÇOS:  29  de
dezembro de 2023 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 15 de dezembro
de 2023, no Departamento de Licitações situada na Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 15 de dezembro de 2023 Ano XVII | Nº 1135A | Página 3 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

FIORILLI, (http://179.174.56.79:8079/comprasedital/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 15 de dezembro de 2023.
DANIEL ESTEVES DE BARROS
Departamento de Licitações.

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU

PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300007938/2023-PG-3 –

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 113/2023
OBJETO:  AQUISIÇAO  DE  INSTRUMENTOS

MUSICAIS, MOBILIÁRIOS, ELETRÔNICOS, ACESSÓRIOS
ESPORTIVOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA.

INÍCIO  DA  SESSÃO DE  DISPUTA  DE  PREÇOS:  29  de
dezembro de 2023 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 15 de dezembro
de 2023, no Departamento de Licitações situada na Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
FIORILLI, (http://179.174.56.79:8079/comprasedital/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 15 de dezembro de 2023.
DANIEL ESTEVES DE BARROS
Departamento de Licitações.

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU

RETOMADA DE CERTAME
PROCESSO nº 0300004287/2023-PG – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 085/2023.
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OB JETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE  CONTADORES  REGRESSIVOS  SEMAFÓRICOS  NO
MUNICÍPIO DE JAHU.

O  Município  de  Jahu  torna  público,  a  todos  os
interessados,  que,  após  analisar  os  equipamentos  das
empresas  classificadas,  houve  por  bem determinar  a  data
de  20  de  dezembro  de  2023,  às  10h30min,  para  a
retomada do certame, bem como para a realização dos
trâmites posteriores cabíveis,  levando-se em conta, para
fins de possível análise da documentação de habilitação, a
data de 09 de novembro de 2023.

Jahu, 15 de dezembro de 2023.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE,
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

...........................................................................................................



EXPEDIENTE
Secretaria das Administrações Regionais
Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura
Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social
Telefone: (14) 3602-5777

Secretaria de Comunicação
Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo
Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Empreendedorismo e Inovação
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças
Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação
Telefone: (14) 3602-0777 | 3602-0770

Secretaria de Esportes
Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito
Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Governo
Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento 
Urbanístico
Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente
Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana
Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as
Mulheres
Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais
Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde
Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública
Telefone: (14) 3602-1814

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Imprensa O�cial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Sabatino - MTB 22.486/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais 
e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização 

para publicação em tempo hábil.


		2023-12-15T21:01:04+0000




